Совет сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
5 февраля 2016г. №7
Об отчете главы сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
в 2015  году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В соответствии с частью 5.1. статьи 36, частью 6.1. статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2015  году, Совет сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

р е ш и л:

            1. Отчет главы сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2015  году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан принять к сведению.

2.   Постоянным комиссиям обеспечить контроль за выполнением решений Совета сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, обратив особое внимание на действующие муниципальные программы.

3. Депутатам Совета сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан обеспечивать исполнение депутатских обязанностей, уделив особое внимание работе с избирателями в избирательных округах, выполнению наказов избирателей.
4. Администрации сельского поселения проводить постоянную работу по благоустройству населенных пунктов, так же проводить мероприятия по обеспечению устойчивого социально экономического развития поселения:

- осуществлять деятельность, направленную на увеличение доходной части бюджета, на усиление контроля за эффективным расходованием бюджетных средств;

- вести  работу с хозяйствующими субъектами поселения для обеспечения полноты поступлений в бюджет поселения от налоговых перечислений: земельного налога, арендных платежей за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения.

- вести работу с населением по вопросу оформления  права собственности на домовладения и земельные участки под ЛПХ;

-  завершить работу по оформлению невостребованных земельных долей в собственность;

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава сельского поселения

Имай-Кармалинский сельсовет                                                        Х.Р.Заманов

ДОБРЫЙ ДЕНЬ УВАЖАЕМЫЕ ДЕПУТАТЫ И ПРИГЛАШЕННЫЕ !

В соответствии с Уставом сельского поселения Совет сельского поселения состоит из 10 депутатов. В 2015 году, до сентября  Советом принято 22 решения. Это решения по таким вопросам как о внесении изменений и дополнений в Устав   сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан, О Правилах депутатской этики в  Совете сельского поселения Имай-Кармалинский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и правилах этики и служебного поведения главы сельского поселения Имай-Кармалинский  сельсовет, об отчете главы сельского поселения о деятельности Совета и Администрации сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан за 2014год, об исполнении бюджета сельского поселения за 2014 год, о внесении изменений в решение Совета сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 20 ноября 2014 года № 23 «Об установлении  земельного налога», о назначении выборов депутатов Совета сельского поселения  Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан 27 созыва, и другие.

       В сентябре 2015 года состоялись выборы депутатов Совета сельского поселения. Из десяти депутатов только четверо избраны депутатами в первый раз, шесть из них- Зарипов Шавкат Закиевич, Тляшев Зульфат Рафикович, Валиуллина Валима Тимерхановна, Саяхов Айрат Абзалетдинович, Гильмутдинов Надир Фагимович избираются  в 3-4 раз. Они активно  работают с населением , население им доверяет. Новый состав Совета начал работу с первого организационного заседания, где были сформированы постоянные комиссии Совета, утвержден Регламент.  За сентябрь - декабрь Советом сельского поселения принято 31 решение, в том числе :  Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, о перераспределении   расходов бюджета сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  на 2015  год, о бюджете сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, об утверждении плана работы Совета и администрации  сельского поселения на 2016 год и другие. Депутаты Совета ведут постоянную работу среди населения по пожарной безопасности, благоустройству населенных пунктов, организуют субботники, совместно с администрацией сельского поселения организуют собрания граждан .

     Администрацией сельского поселения за 2015 год принято 72 постановления и 34 распоряжения по основной деятельности. Постановлениями утверждены :  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, передача в безвозмездное пользование зданий фельдшерско-акушерских пунктов, передача в собственность сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан автомобильных дорог общего пользования местного значения, так же постановлением утверждено заключение межведомственной комиссии о признании жилого дома пригодным(непригодным) для проживания.

За 2015год поступило   500 тыс. руб субвенции из республиканского бюджета.   Они  израсходовано следующим образом 42  тысячи на изготовление списков павших в годы войны ,45- изготовление въездной арки , текущий ремонт дороги в д.батраки 1 км, обваловка 800 м д.Каратал, ощебенение ул.Советской , дороги до школы – 500 м- 300 тысяч руб. Работа произведена с помощью организации Горкомсервис. Остаток- 113 тысяч направлен на благоустройство населенных пунктов ( обкос улиц ,  территорий  учреждений, обваловка мест временного размещения  отходов, 50 тысяч на техобслуживание уличного освещения ( замена лампочек и пускового оборудования).

По поступлению доходов- план собираемости налогов на имущество и на землю выполнен, было назначено 381 тысяч рублей , собрано 659 тысяч.

В ноябре 2015 годы было приобретено и установлено 23 контейнера на сумму 78200 рублей. Они установлены в населенных пунктах : с.Ташлы-Шарипово, д.Ташлытамак, с.Имай-Кармалы . На сегодняшний день заказано еще 23 контейнера на сумму 82500 рублей, скоро будут установлены во всех населенных пунктах. Ведется работа по заключению договоров с   ГУП  «Горкомсервис» по вывозу отходов. По графику, еженедельно по средам приезжает специализированная машина и увозит содержимое контейнеров. Необходимо всем нам вести постоянную разъяснительную работу с населением о том, что свалок больше нет, отходы нужно бросать именно в контейнер.

      В 2015 году оформили в собственность сельского поселения все  внутрипоселковые дороги ( сооружения), теперь нужно оформить в собственность землю под этими дорогами, документы сейчас находятся на стадии оформления в БТИ.

Велась работа по оформлению сенокосов, 40 гектаров сенокоса оформлено в собственность сельского поселения и передано в аренду населению. Сегодня эта работа продолжается , оформляется в собственность сельского поселения  еще 240 гектаров сенокоса, которые так же будут переданы в аренду. Ведется подготовка передачи пашни и земельных паев населения в аренду ООО «Аграрные традиции» и ООО «Канаш».

    На территории сельского поселения на сегодняшний день 561 домов ( в том числе 106 пустующих домов) .На сегодняшний день ведется работа по  выявлению хозяев пустующих домов для оформления права собственности на земельный участок и дом.

На 01.01.2016года по сельскому поселению общее население – 1380 человек, за 2015 год родилось 17 детей ( в том числе фактически проживающие на территории сельского поселения – 6 детей, остальные 11- только прописаны здесь), умерло- 20 человек, прибыло за год всего 12 человек, выбыло за пределы сельского поселения за год 36 человек. По сравнению с прошлым годом население уменьшилось на 16 человек.

Из всего населения старше трудоспособного возраста 356 человек, трудоспособный возраст-805 , моложе трудоспособного возраста- 219 человек. На воинском учете состоят 297 человек.

На сегодняшний день на территории сельского поселения функционируют - МОБУ СОШ с.Имай-Кармалы, МОБУ ООШ с.Старомрясово  и филиал - одна начальная школа в с.Ташлы-Шарипово, МДОУ Детский сад «Ромашка»  Так же на территории сельского поселения функционируют:

Пять фельдшерско-акушерских пунктов , три сельских Дома культуры, один сельский клуб, отделение почты,  два филиала центральной районной  библиотеки. В марте 2015 года закрылось отделение сбербанка, но каждую неделю по вторникам приезжает специализованная машина- мобильный банк, очень удобно, население привыкло к графику, замечаний и недовольства нет по этому вопросу. Пенсионеров села Имай-Кармалы обслуживает один социальный работник Адельгареева Лидия Галимзяновна

 На территории  СП насчитывается  5 торговых предприятий потребительского рынка со смешанным ассортиментом.  На территории сельсовета торговую сеть представляют индивидуальные предприниматели: Юсупова Р.Р.- 1ед., Шакирова З.Р.- 2 ед., Валеева Г.Р. –1 ед.,   Агзямова Ю.Р.- 1 ед.

На 15.07.2015 года проведена инвентаризация поголовья скота  в личных подсобных хозяйствах.   Данные внесены в похозяйственные книги  и в программу «Похозяйственный учет». В настоящее время ведется подготовка в сельскохозяйственной переписи, проведена сверка личных подсобных хозяйств с данными отдела государственной статистики.

По незасеянным полям проведена определенная работа , 400   гектаров необходимо передать организациям  в аренду.

В 2014 году мы приобрели  трактор, обкос территорий и очистку дорог внутри населенных пунктов производим своими силами, конечно не без проблем.

В 2015 году в здании администрации сельского поселения установлен ящик для анонимного информирования о местах незаконной торговли алкогольной продукции и наркотических средств. Все поступившие в ящик сообщения незамедлительно передавались в прокуратуру района и  отдел полиции. Совместно с сотрудниками районного отдела полиции проводились рейды по указанным адресам. Эта работа продолжается , в январе передано в прокуратуру сообщение со списком  из 4 человек.

На 2016 год запланирована следующая работа:

По уличному освещению- д.Новомрясово и д. Япар-Янбеково замена пускового аппарата и с.Имай-Кармалы  замена и установка  лампочек по ул.Советская.

В 2015г. заказали проект   замены столбов и общей электросети с.Имай-Кармалы    на сумму 99000 руб. Эта работа будет в  проведена в 2017 году Давлекановской сетевой кампанией.

 Запланировано ощебенение улицы Центральной и Советской в общем 800 метров, с.Имай-Кармалы и с.Ташлы-Шарипово ул.Молодежная протяженностью 400 метров. , на средства из республиканского бюджета общей суммой 300 тысяч рублей. 200 тысяч из республиканского бюджета будут направлены на благоустройство населенных пунктов .

По водоснабжению.  В 2015 году передано  в частную собственность  водонапорная башня д.Ташлытамак, с.Ташлы-Шарипово. д.Батраки и Каратал. В этом нам помогли депутаты Гильмутдинов Надир Фагимович и Валиуллин Филюс Фирдинатович . Большое им спасибо от имени населения этих населенных пунктов. Остались неоформленными  башни с.Имай-Кармалы и д.Мусагитово, работа в этом направлении ведется.

По нумерации. Будут заказаны и установлены новые аншлаги с названиями улиц и номера домов во всех населенных пунктах.

Так же составлен договор ( на сумму 72 тысячи рублей) на изготовление  и установку дорожных знаков  внутри всех населенных пунктов.

На этом завершаю свое выступление, желаю всем совместной плодотворной работы.